Приказ Минобрнауки России от 18.08.2016 № 1065

О внесении изменения в Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 года № 1309

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" законодательства Российской Федерации, 1995, № 48, ст.4563; 1999, № 2, ст.232, № 29, CT.3693; 2001, № 24, CT.2410, № 33, CT.3426, № 53, CT.5024; 2002, № 1, CT.2; 2003, № 2, ст.167, № 43, ст.4108; 2004, № 35, ст.3607; 2005, № 1, ст.25; 2006, № 1, ст.10; 2007, № 43, ст.5084, № 49, ст.6070; 2008, № 9, ст.817, № 29, ст.3410, № 30, ст.3616, № 52, ст.6224; 2009, № 18, ct.2152, № 30, ct.3739; 2010, № 50, ct.6609; 2011, № 27, ct.3880, № 30, ст.4596, № 45, ст.6329, № 47, ст.6608, № 49, ст.7033; 2012, № 29, ст.3990, № 30, ст.4175, № 53, ст.7621; 2013, № 8, ст.717, № 19, ст.2331, № 27, ст.3460, ст.3475, ст.3477, № 48, ст.6160, № 52, ст.6986; 2014, № 26, ст.3406, № 30, ст.4268, № 49, ст.6928; 2015, № 27, ст.3967, ст.6724; 2016, 48. № 1.

приказываю:

Внести по согласованию с Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в пункт 1 Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 года № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 декабря 2015 года, регистрационный № 40000), изменение, дополнив после слов "подведомственных органам организаций" словами ", независимо от их организационно-правовых форм".

Министр Д.В.Ливанов

Зарегистрировано
В
Российской Федерации

Министерстве

юстиции

1 сентября 2016 года,

регистрационный № 43524

© Материал из Справочной системы «Госфинансы» www.gosfinansy.ru Дата копирования: 12.09.2018